
D.D.G.  n. 11 /AdC      del   15 marzo  2024                                     

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Presidenza

Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, e successive modificazioni, riguardante “Nuove
disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato”;
VISTO il  T.U.  sull’Ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana
approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70;
VISTO la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e ss.mm. e ii.;
VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  4  settembre  2002,  n.254,  concernente  il
regolamento per la gestione dei Consegnatari e dei Cassieri delle Amministrazioni dello Stato e, in
particolare l’art. 7 del Capo I- Titolo II che prevede la nomina dei consegnatari e sub consegnatari;
CONSIDERATO che la Regione Siciliana non ha emanato proprie norme riguardanti la gestione dei
consegnatari e dei cassieri degli Uffici dell’Amministrazione regionale, facendo proprio il Decreto del
Presidente  della  Repubblica  30 novembre 1979,  n.  178 che è  stato successivamente  abrogato dal
surrichiamato D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254 che lo ha sostituito;
CONSIDERATO  altresì  che,  in  assenza  di  una  specifica  normativa  regionale,  il  surrichiamato
Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  4  settembre  2002,  n.254,  ha  trovato  una  immediata
applicazione nella Regione Siciliana,  anche in virtù  dell’art.  52,  comma 10,  della  legge regionale
6/2001 che testualmente dispone “ … per quanto non previsto dalla legge regionale 8 luglio 1977, n.
47 … , si applicano le disposizioni della contabilità generale dello Stato”;
VISTA la Circolare n. 3599 del 16 giugno 2003 dell’Area Provveditorato del Dipartimento regionale
del Personale, dei Servizi generali, di Quiescenza, Previdenza ed Assistenza del personale, recante le
direttive di attuazione del regolamento concernente le gestioni dei cassieri e dei consegnatari delle
Amministrazioni dello Stato, emanato con Decreto del Presidente della Repubblica 4 settembre 2002,
n. 254;
VISTA la Circolare n. 7381 del 20 maggio 2004 riguardante una rettifica della succitata Circolare n.
3599 del 16 giugno 2003;
VISTA  la  Circolare  n.  7  del  14  luglio  2004  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  Siciliana
“Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato,
approvato con il D.P.R. 4 settembre 2002, n.254”;
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm. e ii.;
VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5
dell’art. 68 della legge regionale L.R. n. 21/2014;
VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n.  7  e ss.mm. e ii.  “Disposizioni per i  procedimenti
amministrativi e la funzionalità dell'azione amministrativa”;
VISTA la Deliberazione 22 dicembre 2005 n. 620- “POR Sicilia- Istituzione dell’Ufficio Speciale
dell’Autorità di certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”;

1



VISTA  la  Deliberazione 5 aprile 2007 n.  100 - con la quale la Giunta di  Governo ha approvato
l’operatività  dell’Ufficio  Speciale  dell’Autorità  di  certificazione  dei  programmi  cofinanziati  dalla
Commissione Europea;
VISTO il D.P. Reg.le del 17 gennaio 2023 n. 506, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha
approvato l’aggiornamento del funzionigramma dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei
programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”;
VISTO il D.P. Reg.le del 9 agosto 2023 n. 3471 con il quale, in esecuzione della Deliberazione della
Giunta regionale di Governo n. 341 dell’8 agosto 2023, è stato conferito al Dott. Cono Antonio Catrini
l’incarico  di  Dirigente  Generale  dell’Ufficio  Speciale  “Autorità  di  certificazione  dei  Programmi
cofinanziati dalla Commissione Europea”;
VISTA la  legge  regionale  n.  1  del  16  gennaio  2024  “Legge  di  stabilità  regionale  2024-2026”,
pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20/01/2024;
VISTA la  legge regionale  n.  2  del  16  gennaio  2024 che  approva  il  Bilancio  di  previsione  della
Regione siciliana per il triennio 2024-2026, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20/01/2024;
VISTA la  Delibera della Giunta regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 bilancio di previsione della
Regione Siciliana 2024 - 2026 D.L.gs 23/06/2011 n. 118 e ss.mm.ii., All. 4/1 9.2 approvazione del
documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, perimetro sanitario Piano
degli indicatori;
VISTO  l’aggiornamento del PIAO per il triennio 2024 - 2026 approvato con delibera della Giunta
Regionale n. 47 del 16 febbraio 2024;
VISTO il vigente C.C.R.L. del personale del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli
Enti di cui all’art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10. Triennio normativo ed economico
2016-2018;
RILEVATA la  necessità  di  procedere  alla  nomina  del  consegnatario  di  questa  Autorità  di
Certificazione, ai sensi dell’art. 7 del Capo I - Titolo II del D.P.R. n. 254 del 4 settembre 2002;
VISTA la  nota  prot.  n.982 del  13  marzo  2024,  indirizzata  al  funzionario  direttivo,  sig.  Silvestre
Sampino, categoria D6, in servizio presso questa Autorità di Certificazione, con cui è stata chiesta la
disponibilità a ricoprire l’incarico di consegnatario;
VISTO il riscontro favorevole espresso dal sig. Silvestre Sampino, con nota acquisita al prot. n. 1004
del 15 marzo 2024;
VISTA la disposizione di servizio prot. n. 1002 del 15 marzo 2024 con la quale il funzionario direttivo
Sig. Silvestre Sampino è stato trasferito all’Area Affari Generali di questa Autorità di Certificazione:
RITENUTO, pertanto, di avere individuato, quale Consegnatario di questo Ufficio Speciale “Autorità
di Certificazione dei Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea”, il funzionario direttivo,
sig. Silvestre Sampino, dipendente di ruolo dell’amministrazione regionale, categoria D6, in possesso
del diploma di scuola media di II grado, inquadrato nel profilo amministrativo con un’anzianità di
servizio di almeno tre anni nella categoria richiesta, così come previsto dal punto 4 della Circolare n. 7
del 14 luglio 2004 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;

A termini delle vigenti disposizioni,
D E C R E T A

per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente riportate e trascritte

Art. 1

Ai sensi dell’art. 7 del Capo I- Titolo II del D.P.R. n. 254 del 4 settembre 2002 il funzionario direttivo,
sig. Silvestre Sampino è nominato consegnatario dell’Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei
Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea”, per un periodo pari a 5 anni a decorrere dalla
pubblicazione del presente decreto;

Art. 2

Il sig. Silvestre Sampino, dopo un primo periodo in cui si occuperà principalmente della gestione delle
attrezzature a noleggio e dei beni di cancelleria e di facile consumo, provvederà, successivamente, a

2



raccordarsi  col  consegnatario  del  Dipartimento  regionale  della  Programmazione,  per  effettuare  il
passaggio delle consegne sulla base della materiale ricognizione dei beni e delle attrezzature in uso
presso  questa  Autorità  e  risultanti  dall’inventario  del  suddetto  dipartimento;  il  termine  e  l’inizio
dell’incarico  di  ciascuno  dei  consegnatari  relativamente  ai  beni  risultanti  dal  suddetto  inventario
(cessante  e  subentrante),  coinciderà  con  la  data  in  cui  verrà  redatto  e  sottoscritto  il  verbale  di
passaggio di consegne, nel quale si darà atto dell’eseguita ricognizione dei beni.

Art. 3

Per i  compiti  di consegnatario, al  funzionario direttivo sig. Silvestre Sampino,  sarà corrisposta,  in
subordine alle procedure di approvazione del Contratto Collettivo decentrato integrativo del personale
del comparto non dirigenziale a tempo indeterminato anno 2024,  l’indennità mensile appositamente
prevista nel succitato Contratto.

Art. 4

Il presente decreto sarà trasmesso, in copia, alla competente Ragioneria Centrale della Presidenza, ai
sensi dell’art. 8 del Capo I- Titolo II del D.P.R. n. 254 del 4 settembre 2002.

Art. 5

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi dell’articolo 68 della legge regionale
12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall’articolo 98 - comma 6 - della legge regionale 7
maggio 2015, n. 9.

Palermo, li 15 marzo 2024     Il Dirigente Generale
           Cono Antonio Catrini

3


		2024-03-15T12:54:27+0100
	CONO ANTONIO CATRINI




